
                                                                                                            OSM/000150/2020/DAR 

 

1 

Darovací smlouva   
 (uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami) 

 

Smluvní strany:  

Dárce 

město Chrudim,  

Se sídlem:  Resselovo náměstí 77, Chrudim I, 537 01 Chrudim  

IČO:   00270 211 

Zastoupené:  Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města   
 

a 
 

Obdarovaný 

Elektrárny Opatovice, a.s.  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

v oddílu B, vložce 2940. 

zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Se sídlem:  Opatovice nad Labem - Pardubice 2, PSČ 532 13 

IČO:   288 00 621 

DIČ:   CZ28800621 

 

I. Prohlášení dárce 

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem přípojky k Azylovému domu, tj. čtyřtrubního rozvodu 

z předávací stanice PS D038 (tj. rozvodu vytápění (dále jen „ÚT“), teplé vody a cirkulace 

teplé vody (dále jen „TeV, CTeV“)) částečně na pozemku p. č. 554/10, ostatní plocha - 

zeleň, částečně na pozemku p. č. 554/9, ostatní plocha – manipulační plocha, 

v k. ú. Chrudim a obci Chrudim (dále jen „přípojka“). Celková délka přípojky je cca 31m. 

Přípojka je vedena v neprůlezném železobetonovém kanále, ve kterém je umístěno 

ocelové potrubí ÚT o dimenzi 2x DN50 (2“), pozinkované potrubí teplé vody TeV 6/4“ a 

pozinkované potrubí cirkulace teplé vody CTeV. Přípojka je znázorněna v příloze č. 1 této 

smlouvy. V inventárních seznamech města Chrudim je vedeno na inventární kartě pod 

č. 419/2-827/501. 

 

II.  Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému přípojku specifikovanou v čl. I. této smlouvy 

(dále také jen „dar“). Obdarovaný prohlašuje, že dar do svého výlučného vlastnictví 

přijímá, a to ve stavu, jak stojí a leží. 

 

III. Předání daru a přechod vlastnického práva 

1. Dárce je povinen po podpisu této smlouvy dar obdarovanému protokolárně předat, a to 

včetně veškeré jemu dostupné dokumentace (inventární karta apod.).  

2. Vlastnictví k předmětné přípojce a nebezpečí škody na věci přejde na obdarovaného 

dnem protokolárního předání přípojky. 

 

IV. Prohlášení smluvních stran 

1. Obdarovaný prohlašuje, že je seznámen s technickým stavem zařízení, které je 

předmětem daru podle této smlouvy. Obdarovaný dále prohlašuje, že zařízení přijímá do 

svého vlastnictví bez výhrad a námitek ve stavu, v jakém se nachází ke dni podpisu této 

smlouvy. 



                                                                                                            OSM/000150/2020/DAR 

 

2 

2. Dárce prohlašuje, že zařízení, které je předmětem daru podle této smlouvy, je v jeho 

vlastnictví, a není mu známo, že by si na uvedené zařízení činila nárok jakákoli třetí 

osoba.  

3. Dárce prohlašuje, že na předmětném zařízení nevázne žádné zástavní, majetkové, či jiné 

právo ve prospěch třetí osoby, ani jiná právní vada. 

4. Dárce dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné jiné vady, na něž by měl 

obdarovaného upozornit. 

5. Dárce prohlašuje, že bezúplatný převod části teplovodního kanálu s přípojkou pro objekt 

čp. 1114/IV, v ul. Tovární v Chrudimi, k patě objektu (inv. č. 419/2-827/501) z majetku 

města Chrudimi do vlastnictví obdarovaného, byl schválen Usnesením ZM č. Z/33/2020 

ze dne 25.5.2020. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá až po úplném konsenzu o všech náležitostech smlouvy.  

V souladu s ust. § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, smluvní 

strany tímto vylučují jakékoliv dodatky, výhrady, omezení nebo odchylky od znění této 

smlouvy. 

2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s jejím 

obsahem připojují své podpisy. 

4. Smlouva může být měněna, nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Smlouva a právní vztahy z ní 

vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

5. Na právní vztahy vyplývající, nebo související s touto smlouvou a v ní výslovně 

neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku v platném znění. 

6. Obdarovaný jako správce zpracovává osobní údaje dárce, resp. jeho zástupců případně 

kontaktních osob či dalších osob, poskytnuté v rámci smlouvy výhradně pro účely 

související s plněním této smlouvy. Všechny informace týkající se zpracování osobních 

údajů, včetně práv subjektů s tímto zpracováním souvisejících, jsou k dispozici v aktuální 

verzi dokumentu „Informace o zpracování osobních údajů“ na webových stránkách 

obdarovaného na adrese www.eop.cz. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků této smlouvy 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  

Smluvní strany se dohodly, že město Chrudim bezodkladně po uzavření této smlouvy 

odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 

ČR a o uveřejnění smlouvy město Chrudim bezodkladně informuje druhou smluvní 

stranu, tj. obdarovaného. 
 

Příloha č: 1. Situace přípojky 

 

V Chrudimi dne:  19.10.2020             V Opatovicích n. L. dne:  1. 10. 2020 

 

 

 

...........................................    ........................................... 

 

 

 

http://www.eop.cz/


                                                                                                            OSM/000150/2020/DAR 

 

3 

Příloha č: 1. Situace přípojky  

 

 
  


